

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 670 - amarelo original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 670 - preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 670 -ciano original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 670 - magenta original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	72,00	72,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	UN	49,951	99,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 122 - colorido original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	69,00	138,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 122 - preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	59,00	59,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 22 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	78,00	156,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 21 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	70,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 21 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	70,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 22 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	78,00	156,00
	Cartucho tinta PG 40 - preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	136,50	136,50
	Cartucho tinta PG 31 color - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	137,00	137,00
	Conjunto de playground modulado advanced.	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	CONJ.	12.150,00	12.150,00
	PNEU NOVO 1000x20borrachudo convencional,capacidade 16 lonas	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0179-10	4,00	UN	975,00	3.900,00
	Pneu novo 1000x20, borrachudo radial, cap. carga H, eixos	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0179-10	2,00	UN	1.388,00	2.776,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PNEU NOVO 195/65R15,radial liso, sem câmara, fabr. nacional	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0179-10	2,00	UN	296,00	592,00
	Peças e mão de obras recuperação parcial trator D50	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	0,368	UN	7.749,00	2.850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Peças e mão de obras recuperação parcial trator D50	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	0,632	UN	7.749,00	4.899,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	UN	4,90	98,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada econômica compacta c/luz branca 25 W 1 ano garantia	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	UN	11,90	238,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira de PVC para lavatório	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Telha fibrocimento 2,44m x 1,10m x 6 mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	39,70	79,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura externa para porta com cilindro	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada econômica compacta c/luz branca 25 W 1 ano garantia	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	10,00	UN	11,90	119,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira de PVC para lavatório	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura externa para porta com cilindro	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira de PVC para lavatório	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	16,00	UN	10,00	160,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Quadra Coberta Escola Gessy S. Averbeck - PAC/FNDE	SCHAFFER & BELING LTDA ME	10.644.035/0001-17	1,00	UN	509.563,54	509.563,54
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Plantas piriquita - caixa c/15 mudas	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	20,00	CX.	7,95	159,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Buxus (Buxinho) Topiado - 55 cm de altura	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	18,00	UN	29,90	538,20
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Buxus (Buxinho) Em forma redonda - 55 cm de altura e 45 cm	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	73,00	UN	29,90	2.182,70
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Palmeira Fênix grande com folha curta - tronco 1,60 cm	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	12,00	UN	59,90	718,80
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Cica - Tronco 15 cm de altura	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	26,00	UN	29,90	777,40
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Buxus (Buxinho) Em forma de cone - 55 cm de altura	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	46,00	UN	29,90	1.375,40
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Minissoria	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	140,00	UN	2,48	347,20
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Buxus (Buxinho) rodondo pequeno	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	10,00	UN	11,95	119,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Palmeira Fênix pequena com folha curta - tronco 1,00	VIVEIRO DE MUDAS KRAMER LTDA	81.843.997/0001-43	42,00	UN	29,90	1.255,80
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.	02.319.237/0001-65	233,00	L	4,40	1.025,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Semen bovino - Pardo Suiço	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	00.593.476/0001-83	300,00	DOSE	12,80	3.840,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Semen bovino gir leiteiro	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	00.593.476/0001-83	500,00	DOSE	12,90	6.450,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Semen bovino da raça Brahman	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	00.593.476/0001-83	100,00	DOSE	13,60	1.360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	100,00	PCT.	2,40	240,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Leite Longa Vida integral - caixa c/ 1 litro	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3.000,00	CX	2,36	7.080,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Leite Longa Vida integral - caixa c/ 1 litro	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1.000,00	CX	2,36	2.360,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	100,00	PCT.	2,40	240,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	100,00	PCT.	2,40	240,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Leite Longa Vida integral - caixa c/ 1 litro	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1.000,00	CX	2,36	2.360,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	UN	49,951	99,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Flores outono/inverno - caixa com 15 mudas	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	500,00	CX	7,45	3.725,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Flores primavera/verão - caixa com 15 mudas	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	500,00	CX	7,45	3.725,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Construção Toldo Tipo A Escola Profª Elisabeth Ramminger	GILSON WUTTKE	78.988.177/0001-35	1,00	UN	25.980,00	25.980,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Recuperação parcial motoniveladora Dresser GD623A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	42.200,00	42.200,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 22 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	4,00	UN	78,00	312,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 21 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	6,00	UN	70,00	420,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 22 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	8,00	UN	78,00	624,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 21 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	8,00	UN	70,00	560,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 21 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	8,00	UN	70,00	560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 122 - preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	4,00	UN	59,00	236,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 122 - colorido original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	6,00	UN	69,00	414,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 122 - colorido original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	6,00	UN	69,00	414,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	Cartucho tinta 122 - preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	4,00	UN	59,00	236,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 22 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	78,00	156,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO TINTA 21 - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	4,00	UN	70,00	280,00
	CARTUCHO TINTA 60 preto - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	68,00	136,00
	CARTUCHO TINTA 60 colorido - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	4,00	UN	78,00	312,00
	Cartucho tinta 662 preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	72,00	144,00
	Cartucho tinta 662 colorido original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	4,00	UN	72,00	288,00
	CARTUCHO TONER DE IMPRESSORA SANSUNG ML-D2850B	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	141,00	141,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA HP 75 - ORIGINAL	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	92,00	184,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA HP 74 - ORIGINAL	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	5,00	UN	81,00	405,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA HP 75 - ORIGINAL	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	92,00	184,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA HP 74 - ORIGINAL	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	5,00	UN	81,00	405,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ALVENARIT 3,6 L	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1.000,00	UN	0,37	370,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUIROS	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	500,00	UN	0,44	220,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO CIMENTO 50 KG	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	10,00	SC.	24,86	248,60
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO CIMENTO 50 KG	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	3,00	SC.	24,86	74,58
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Rejunte Tipo I	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	8,00	KG.	2,50	20,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ARGAMASSA PARA CERAMICA AC 2 - 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	5,00	SC.	17,70	88,50
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ALVENARIT 3,6 L	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA P/PAREDE ALVENARIA 18 L PREMIUM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	KG	7,75	7,75
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ARGAMASSA PARA CERAMICA AC 2 - 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	SC.	17,70	35,40
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	11,00	SC.	27,00	297,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Rejunte Tipo I	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	24,00	KG.	2,50	60,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	3,00	SC.	27,00	81,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 5/5

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUIROS	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1.200,00	UN	0,44	528,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO CIMENTO 50 KG	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	8,00	SC.	24,86	198,88
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	12,00	KG	7,75	93,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ALVENARIT 3,6 L	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	27,50	55,00
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	14,00	SC.	27,00	378,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	M3	135,00	270,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Ceramica 34 x 45 - parede	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	32,00	M2	13,50	432,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Conjunto de parque com colunas de alumínio 10x10 cm	KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP	80.125.305/0001-69	1,00	CONJ.	8.950,00	8.950,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	667.832,30